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ShelterBox har haft travlt i de seneste tolv måneder, hvilket afspejler omfanget af 
den nuværende globale og stadigt voksende humanitære krise. Vores indsats rundt 
om i verden fortsætter med at hjælpe mennesker, hvis hjem er blevet ødelagt af 
katastrofe, konflikt eller klimakrise. 

I et uvurderligt samarbejde med Rotary i Tyrkiet hjalp vi tusindvis af mennesker i 
Tyrkiet og Syrien efter flere jordskælv ramte regionen.  
I Marokko, hvor et kraftigt jordskælv forårsagede omfattende skader i Atlasbjergene, 
arbejdede vores teams sammen med Association Le Grand Atlas og Rotary District 
9010 for at distribuere nødhjælp til over 20 berørte lokalsamfund. 

Ekstreme vejrbegivenheder, såsom oversvømmelser og tørke, bliver hyppigere 
og påvirker millioner af mennesker hvert år. For nylig arbejdede vi sammen med 
ACTED i Libyen for at sikre, at hjælpen nåede frem de mennesker, hvis hjem er 
blevet skyllet væk af oversvømmelserne. Vi har også fortsat vores nødhjælpsindsats 
under monsunoversvømmelserne i Pakistan sidste år, og vi har hjulpet tusindvis 
af mennesker i Etiopien, der er blevet fordrevet af tørke, og har sørget for vigtige 
husholdningsartikler, presenninger og reb. Vi opstartede i år også vores første projekt 
i Somalia siden 2011. 

Da konflikten i Ukraine nu går ind i sit tredje år, er ShelterBox forblevet urokkelig i 
sin indsats for de mennesker, der lider under denne voldsomme krig. Vi fortsætter 
også med at hjælpe mennesker, der er ramt af konflikten i Syrien, og sørger for, at 
folk har termotøj, tæpper og presenninger, der kan bidrage til, at deres midlertidige 
tilflugtssteder forbliver vandtætte. 

I år er vi meget stolte af vores arbejde i Tchad, hvor vi hjælper nogle af de millioner af 
mennesker, der er blevet fordrevet på grund af voldelig konflikt i nabolandet Sudan. 
Og i Cameroun har vi hjulpet over 100.000 mennesker, der har måttet flygte fra deres 
hjem på grund af konflikt, klimakrise og fattigdom. 

Jeg håber, at denne rapport viser dig, hvor vigtigt vores samarbejde med Rotary er 
rundt om i verden. Rotary-medlemmer er vores humanitære kolleger, som er del af 
den fælles indsats, der forsøger at hjælpe folk med at komme sig efter en katastrofe. 
Uanset om det drejer sig om at skabe øget opmærksomhed eller samle penge ind, 
hjælpe med distribution, foretage behovsvurderinger eller sørge for logistik eller 
introduktioner til vigtige lokale myndigheder, værdsætter vi dit engagement.

Det er kun takket være vores supportere og vores samarbejde med Rotary og andre, 
at vi kan engagere os i arbejdet med lokalsamfundene og bidrage til, at de på sigt 
kan genopbygge deres liv.

Vi er kun i stand til at nå ud til 
lokalsamfundene med livsvigtig hjælp 
i samarbejde med vores partnere, 
frivillige og globale netværk af 
supportere. Vi har produceret denne 
rapport for at sige tak og vise, 
hvordan dette samarbejde har 
hjulpet så mange familier med at 
genopbygge deres liv efter en 
katastrofe eller konflikt.
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NØDHJÆLPSFOKUS 

KRISEN I TYRKIET 
D. 6 februar 2023 ramte to ødelæggende jordskælv, der målte 7,8 og 7,5 på Richterskalaen, 

Kahramanmaraş i Tyrkiet, tæt på den nordlige grænse til Syrien.

To uger senere ramtes Tyrkiet af endnu et kraftigt jordskælv tæt på grænsen til Syrien. I de 
følgende uger kom der mere end 16.000 efterskælv. Disse kunne mærkes i de ti provinser, 

hvori der blev erklæret tre måneders undtagelsestilstand. Disse jordskælv fordrev tre millioner 
mennesker, mere end 50.000 mistede livet, og yderligere 100.000 blev såret.  
Jordskælvene er de største, der har ramt området i det sidste århundrede.

ARBEJDE MED ROTARY 
Rotary i Tyrkiet har støttet den tyrkiske regerings 
indsats, som blev koordineret igennem AFAD, 
Tyrkiets Disaster and Emergency Management 
Authority, og bistået af den tyrkiske Røde Halvmåne. 
Rotary i Tyrkiet arbejdede tæt sammen med 
AFAD og fik tilladelse til at yde nødhjælp i nogle 
af de berørte områder. Rotarys forbindelser med 
AFAD, eftersøgnings- og redningsorganisationer, 
forsyningskæde- og logistikvirksomheder og 
kommuner var afgørende for at sikre, at ShelterBox’ 
nødhjælp kunne nå frem i en dynamisk og kompleks 
nødsituation. Gennem sit netværk af klubber på by-/
kommuneniveau havde Rotary i Tyrkiet mange gode 
kontakter i statslige organer og var i stand til at bistå 
ShelterBox med at opnå tilladelse til at blive en del af 
nødhjælpsindsatsen. 

BEHOVSVURDERINGER 
Et ShelterBox-team rejste til de berørte regioner Adiyaman 
og Hatay med medlemmer af Rotary Club i Istanbul 
og Rotary District 2430, som gik foran med Rotarys 
nødhjælp i området allerede inden for 48 timer efter de 
første jordskælv. Vurderingsteamet konstaterede, at den 
berørte befolkning i byområder tilsyneladende foretrak 
mere robuste boligløsninger som f.eks. containere. Blandt 
landbefolkningen, hvor antallet af fordrevne allerede var 
svulmet op selv før jordskælvene på grund af udflytning fra 
byerne, stod det imidlertid klart, at teltindkvartering var den 
mest praktiske løsning. Telte ville gøre det muligt for familier 
at blive boende på deres hjemsted uden at blive tvunget til 
at flytte for at find husly i større byer, give landdistrikterne 
mulighed for at fortsætte deres indkomstskabende 
aktiviteter og sikre, at familier kunne føle sig tryggere i små 
lokale bebyggelser.

Efter anmodning fra den tyrkiske Røde Halvmåne blev en 
øjeblikkelig “gave i naturalier” uddelt af ShelterBox få dage 
efter jordskælvene. Over 500 telte blev sendt med fly og leveret 
gratis af Turkish Airlines fra vores lager i Panama og blev 
derefter transporteret direkte af AFAD til distribution i Hatay.

I SAMARBEJDE MED ROTARY YDEDE VI NØDHJÆLP I TYRKIET TIL MERE END 
12.500 MENNESKER. DENNE NØDHJÆLP BESTOD AF MERE END:

2.500 
FAMILIETELTE FRA FN

6.000 
MADRASSER

8.000 
TÆPPER

1.000 
SOLCELLELYS

2.000 
HYGIEJNEPAKKER

32-årige Aleu bor med sin mand og to børn, et-årige Beste og 
fire-årige Boris, i Arzus-distriktet i Tyrkiet. Da vi første gang mødtes 
med Aleu i marts 2023, sov familien i et lille campingtelt, der ikke 
var stort nok til alle fire. Nu sover de i teltet fra ShelterBox. En dag 
håber de at få et mere permanent hjem.

“ Dette telt er ikke en lille [gestus]. For os er 
det en enorm hjælp. Det får os til at føle os 
trygge. Vi har til hensigt at købe et stykke 
jord og bygge et præfabrikeret hus lavet af 
lettere materialer, men uden beton. Vi har ikke 
længere lyst til at bo i beton.”

ShelterBox-teamet arbejdede sammen med Rotary- og kommunepersonale 
i Arzus og afholdt “træn træneren”-kurser, som fokuserer på at dele viden 
og bedst praksis om teltopsætning. Kıvılcım Aksüt fra Seyhan Rotary Club 
fungerede som oversætter.

OG 1.000 BRÆNDSELSOVNE TIL DE MEST UDSATTE FAMILIER I DE KOLDESTE VINTERMÅNEDER

Yunus Emre, præsidenten for Istanbul Erenköy Rotaract Club, var et af mange Rotaract-
medlemmer, der var involveret i indsatsen. Han assisterede med distributioner og støttede 
ShelterBox-teamet som oversætter under besøg i de berørte områder. 
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HURTIG ASSISTANCE FRA ROTARY 
ShelterBox’ samarbejde med Rotary tog mange former i 
løbet af nødhjælpscyklussen – fra før vi ankom til Marokko, 
til efter vores teams rejste hjem igen. 

Vores forberedelse blev i høj grad hjulpet af de 
entusiastiske medlemmer af Rotary Club of Majorelle, 
Marrakech, som pakkede hjælpeartikler i poser klar til 
uddeling i samarbejde med lokale frivillige. Da jorden i 
bjergene var så hård, havde vi brug for armeringspløkke 
til teltene, som var doneret af en leverandør, som var 
kontakt til Mo Sbai. Rotary-medlemmer hjalp også med at 
finde en passende flersproget person til vores feedback- 
og klagerolle – en kontraktmæssig rolle der muliggører 
rapportering af problemer og eventuelle anmodninger. 

DG Saadia Aglif, PDG Jilali Antari, Jalal Zemmama 
(leder for det humanitære serviceteam) og andre Rotary-
medlemmer hjalp endvidere med nogle af uddelingerne 
– og med at slå telte op og snakke med lokalsamfundet. 
Teamet fra ShelterBox stod klar til at dele oplysninger 
om vores tilgang til distribution og forklare, hvordan vi 
forholder os til hele processen.

RESSOURCEDELING 
Teamet fra ShelterBox identificerede muligheder for at 
dele kapacitet med Rotary-partnere, hvor dette var muligt, 
ved at kombinere vores ressourcer. Dette startede med, at 

lokale klubber delte deres indledende rapporter fra besøg 
i jordskælvsramte landsbyer. Da flere Rotary-klubber 
i D9010 allerede havde hjælpeprogrammer på plads i 
bjergsamfundene, var de i stand til at give os vigtige 
kontakter og information om forholdene. Teammedlemmer 
fra ShelterBox delte også resultaterne af deres 
behovsvurderinger og diskussioner med lokalsamfundene 
med Rotary, hvilket gav mulighed for at yde løbende hjælp 
til lokalsamfundene fra Rotarys netværk i Marokko. 
ROTARYS LØBENDE INDSATS 
Rotary-klubber fortsætter med at administrere behovet for 
mad, tøj og hygiejne samtidig med, at de yder hjælp i form 
af et mobilt hospitalsprojekt og midlertidige boliger.  
Rotary Club of Majorelle uddelte f.eks. et hundrede af de 
træpaller, som nødhjælpen fra ShelterBox blev bragt til 
Marokko på, til 52 jordskælvsramte husstande – sammen 
med madrasser, puder, lagner og tæpper.

Derudover, som en del af vores bredere samarbejde med 
Rotary, delte vi dokumenter om beskyttelse, indhentning 
af samtykke til fotografier og video, samt vores feedback- 
og klagefunktion for at sikre, at vi tjener lokalsamfundene 
bedst muligt. Denne gensidige informationsdeling var 
enormt gavnlig og har resulteret i, at distriktet på baggrund 
af vores vurderingsdata nu planlægger at ansøge om et 
tilskud fra Rotary Foundation til at imødekomme behovet 
for vand, sanitet og hygiejne i bjerglandsbyerne.

NØDHJÆLPSFOKUS 

Den 8. september 2023 ramte et jordskælv med en 
styrke på 6,8 Marokko, sydvest for storbyen Marrakech. 
Ifølge Røde Kors blev mere end 3.000 mennesker dræbt. 
Tusinder flere blev såret.  

Landsbyerne højt oppe i Atlasbjergene var de værst ramte 
med mere end 50.000 hjem, der rapporteres at være blevet 
ødelagt. På det operationelle plan var jordskælvet i Marokko 
udfordrende, da landet i mange år ikke har oplevet en 
katastrofe i denne størrelsesorden. 

ShelterBox ydede nødhjælp i samarbejde med 
Association Le Grand Atlas og Rotary International og var 
i kommunikation med Rotary-partnere allerede samme 
dag, som jordskælvet ramte. Under katastrofer søger 
ShelterBox at samarbejde med Rotary lokalt, hvor det er 
relevant, og vores indsats i Marokko foregik på samme 
måde. Vi fik øjeblikkelig hjælp fra Rotarys distriktsguvernør 
i 9010, Saadia Aglif, og det marokkanske Rotary-medlem, 

Mo Sbai (Rotary Club of Salt Lake City). De var begge 
med til at fremskynde processen med at få nødhjælpen 
til Marokko og sørgede for de afgørende introduktioner til 
deres marokkanske kontakter. 

Vores hjælp gav nødboliger til omkring 4.400 mennesker, 
der stod uden husly efter jordskælvet. Vi fokuserede 
vores nødhjælp på fjerntliggende landsbyer spredt ud 
over Atlasbjergene, lokalsamfund, der stod tilbage med 
meget lidt. Mange mennesker havde sovet ude i det fri, 
siden de mistede deres hjem, eller på grund af frygt for, at 
bygninger kunne falde sammen pga. fortsatte efterskælv. 
Husholdningspakken gav dem husly, varme og lys med 
solcellelys og effektive termotæpper, der var egnet til de 
lave temperaturer i landsbyerne højt oppe i bjergene – 
sammen med et køkkensæt, der indeholder alt, hvad de 
havde brug for til at lave mad. ShelterBox-teamet arbejdede 
tæt sammen med landsbysamfund, som hjalp med 
behovsvurderinger, klargøring af teltpladser og assisterede 
med uddeling og opsætning af telte.

ShelterBox-teammedlem, Martin 
Strutton, under behovsvurderinger i de 
bjerglandsbyer, der var ramt af jordskælvet.

Mohamed er leder i en lille landsby i Al Haouz-området i Atlasbjergene i Marokko. 
Som mange andre led han uudholdelige personlige tab, da et ødelæggende jordskælv 
med en styrke på 6,8 ramte sent om natten i september 2023. Men i modsætning 
til de fleste har Mohamed et ansvar for ikke kun at genopbygge sit eget liv efter 
jordskælvet, men for at hjælpe alle i hans lokalsamfund med at genopbygge deres.

MED SÆRLIG TAK TIL: Saadia Aglif, distriktsguvernør i 9010, Rotary-medlem Mo Sbai, Rotary Club 
i Salt Lake City, og Bouchra Soufiane, som er præsident for Rotary Club of Marjorelle, Marrakech.

Frivillige fra Rotary og lokale universiteter hjalp med at forberede nødhjælpsartikler, 
som derefter blev transporteret med lastbil til opbevaring tæt på de landsbyer, vi hjalp.

ARBEJDET MED ROTARY-PARTNERE PÅ DENNE MÅDE BETØD, AT VI VAR I STAND TIL AT: 

 SAMMEN MED ANDRE HJÆLPEARTIKLER, INDEN VINTERTEMPERATURERNE 
FALDT TIL UNDER NULPUNKTET I ATLASBJERGENE. 

DISTRIBUERE OVER 

1.200 
TELTE

LEVERE OVER 

10.000 
TÆPPER

HJÆLPE 

22 LANDS-
BYSAMFUND
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Krigen i Ukraine har raset i hele 2023, og det anslås, 
at 6,2 millioner ukrainere nu lever som flygtninge i 
nabolande over hele Europa og globalt, mens yderligere 
5,1 millioner anslås at være internt fordrevne i Ukraine.  

Fra juni 2023 annoncerede Ukraine, at landets længe 
ventede modoffensiv var i gang med det formål at 
generobre territorier i øst, der var blevet besat af Rusland. 
Med tiden er antallet af flygtninge, der har behov for 
hjælp til nødboliger, reduceret, men der er stadig stor 

mangel på midlertidige boliger i selve Ukraine. Derfor er vi 
nu fuldt fokuseret på at hjælpe i Ukraine.

Angreb på energiinfrastruktur har med jævne mellemrum 
efterladt millioner af mennesker uden elektricitet og med 
afbrudt vandforsyning og varmesystemer. Ukrainske 
vintre er usædvanligt kolde med temperaturer, der ofte 
falder et godt stykke ned under frysepunktet. For familier, 
hvis hjem er blevet alvorligt beskadiget under konflikten, 
har vinteren været særlig svær.

BILLEDER FRA 

VINTERTØJ KOMFURER MED 
FAST BRÆNDSEL

TERMOTÆPPER SOLCELLELYS VANDBEHOLDERE 
PÅ 10 LITER

SOVEPOSER 

“DET VAR MEGET NYTTIGT, 
FOR DER VAR INGEN STRØM, 
OG HUSET SKULLE VARMES 

OP. HUSET VILLE VÆRE 
STYRTET SAMMEN, OG VI 

HAVDE BRUG FOR VARME. VI 
VILLE IKKE HAVE OVERLEVET 
UDEN OVNEN. HVER GANG VI 
FYREDE OP I DEN, TÆNKTE VI 
PÅ JER. I HAR HJULPET OS SÅ 

MEGET.”

– Tatiana, Ukraine

Tatiana står uden for sit hjem, som nu er i 
ruiner. Murbrokker ligger strøet rundt på 
jorden. Efter deres hjem blev ødelagt gav 
en nabo dem husly i tre måneder, mens de 
gjorde deres garage beboelig. ShelterBox 
forsynede Tatiana med et komfur og 
brændstof, så de kunne overleve vinteren:

SIDEN KONFLIKTEN ESKALEREDE I 2022, HAR SHELTERBOX HJULPET 
OVER 100.000 MENNESKER I FEM FORSKELLIGE PROJEKTFASER. 

PROJEKT 5 HAR HJULPET MERE END 35.000 MENNESKER (14.000 FAMILIER) MED:

Før krigen levede Vasiliy et normalt liv i Kharkiv med sin familie. Hele familien 
lavede mad sammen på grillen om sommeren – indtil den 24. februar 2022, da alt 
ændrede sig. Gentagne missilangreb har efterladt en betydelig mængde skader 
på hans hjem, hvilket gør det sårbart over for vinterens frostgrader. ShelterBox 
ydede vinterhjælp, leveret af ReliefAid, herunder varmt tøj, tæpper og et komfur. 
Vasiliy havde allerede installeret komfuret på et midlertidigt sted for at begynde at 
opvarme sit frysende hjem og koge vand til te. 

Halyna sidder alene ved sit komfur 
for at holde varmen i den bitre vinter.

Med byen under konstant 
beskydning blev Svetlana og Sergiy 
tvunget til at evakuere og har boet 
hos deres datter. Nu – takket være 
hjælpen fra ShelterBox – har de 
været i stand til at vende hjem. 
Den brændeovn, de modtog, var 
afgørende for, at de kunne opvarme 
huset og lave mad, men også for at 
forhindre, at rørene ikke sprængtes, 
da temperaturen faldt. Sergiy 
installerede ovnen gennem et knust 
vindue. Med en utrættelig sans 
for humor spøgte han: “Med tre 
knuste ruder er der god plads til at 
installere komfuret”.

Svetlana og Sergiy bor i Kharkiv. De var 
ved at foretage de sidste renoveringer af 
deres nye hjem, da krigen brød ud. Ikke 
alene betød krigen en brat afbrydelse 
af arbejdet, men missiler blæste alle 
vinduer og døre ud, hvilket betød, at 
de ikke var i stand til at holde den bitre 
vind ude. 

Halyna boede i 12 måneder hos familiemedlemmer, før hun 
endelig kunne vende hjem. “Jeg ville gerne hjem, men der var 
ingen steder at tage hen, fordi der ikke længere var hverken 
vinduer, døre eller radiatorer.” Hun modtog en vinterpakke 
fra ShelterBox, der hjalp hende igennem vinteren i hendes 
beskadigede hjem. Pakken omfattede et komfur og brænde.

Krigen har haft ødelæggende konsekvenser for Kateryna og 
hendes familie. Hun mistede både sin søn og sin mand i konflikten, 
men er stadig fyldt med håb for fremtiden. Kateryna bor nu 
sammen med sit barnebarn. De fik en komfur og brænde, og hun 
sagde: “Jeg vidste, at jeg ikke ville skulle lave mad udenfor, som 
vi gjorde, da hele landsbyen brændte og styrtede sammen. Jeg 
vidste, at jeg kunne lave mad og at mine børn ville ikke sulte. Vi er 
meget taknemmelige.”
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Nivellering af jorden til 
opsætning af telte udføres 
normalt ved hjælp af 
cementblokke, grus og 
støbt cement for at gøre 
boligerne mere holdbare 
og øge beskyttelsen 
mod oversvømmelser og 
ekstreme vejrforhold. 

TILPASNING AF 
SAMARBEJDET 

Vi er eksperter i husly – et af livets forudsætninger. I over 
20 år har husly været vores eneste fokus. Det ændrer sig 
ikke. Vi er fast besluttet på, at ingen skal stå uden husly 
efter en katastrofe. 

Lige nu er over 100 millioner mennesker verden over 
blevet tvunget fra deres hjem pga. katastrofer, konflikter og 
klimaforandringer – og det antal vokser hver eneste dag. Så 
vi er nødt til at opskalere vores nødhjælp og arbejde på nye 
måder. 
Vi nytænker konstant, udvider de boligtyper og den hjælp, 
vi leverer, indkøber materialer lokalt og identificerer måder, 
hvorpå vi kan reducere vores indvirkning på planeten.

Vi søger at løse magtubalancer i den måde, international 
bistand ydes på. Dette gør vi ved at lytte til de mennesker, 
vi hjælper, så de kan være med til at udforme den hjælp, de 
får. Vi lærer af vores krisepartnere, som allerede arbejder i de 
berørte lande, vi deler vores færdigheder og bliver selv mere 
mangfoldige. 

Vi måler og studerer også vores arbejde i flere detaljer end 
nogensinde. Vi udvikler nye processer for at sikre, at alt, 
hvad vi gør, er baseret på evidens og data, og vi investerer 
i forskning for at sikre, at vi bliver ved med at lære og øge 
vores gennemslagskraft. 

Jassim ligger på betongulvet i 
sit telt i Syrien.

Vores partner, BCHR, demonstrerer 
brugen af ildslukkere i Yemen.

HYGIEJNEPAKKER UKRAINE, 
PAKISTAN, LIBYEN, TCHAD
Disse hygiejnepakker er ofte indkøbt 
lokalt og indeholder typisk almindelige 
personlige hygiejneartikler, som 
fordrevne mennesker er blevet tvunget 
til at forlade hjemmet uden – såsom 
tandpasta og tandbørster, sæbe, 
vaskepulver, opvaskemiddel, shampoo, 
toiletruller og hygiejneartikler til kvinder. 
Pakken kan også indeholde bleer til 
familier med babyer og små børn.

MED VORES PRAKTISKE OG FLEKSIBLE TILGANG HAR VI I 2023 LEVERET:

Byggekurser for 
lokalsamfundene i 
Mozambique.

Haoua er en internt fordrevet 
kvinde, der bor i det nordlige 
Cameroun med sin familie 
på otte. ShelterBox og 
Public Concern har hjulpet 
Haoua med en boligpakke, 
der giver hende mulighed for 
at genopbygge sit hjem med 
en mere holdbar struktur.

REDSKABER TIL LOKALSAMFUNDET:  
BURKINA FASO, CAMEROUN 
Disse redskabspakker er designet til, at de kan deles af 
gennemsnitligt 12 husstande. De indeholder en række 
genanvendelige byggeværktøjer såsom trillebøre, hamre, save, 
skovle og murstensforme. Disse pakker stilles til rådighed for 
folk, der har modtaget andre materialer til konstruktion eller 
reparation af deres bolig, men de bliver også ofte brugt af folk i 
lokalsamfundet, som ikke har modtaget andre artikler.

ILDSLUKKERE: 
JORDSKÆLV I YEMEN OG SYRIEN I april 
2022 foreslog vores partner i Yemen, BCHR, 
at vi inkluderede ildslukkere som en del af 
nødhjælpen. Brandudbrud var almindelige i 
lejre, og flere mennesker var blevet dræbt. 
Pulverbrandslukkere blev indkøbt lokalt af 
vores partnere, og der blev givet undervisning i 
lokalsamfundene i, hvordan de skulle bruges.  
Vi har fortsat med at levere ildslukkere 
som en del af nødhjælpen i Yemen samt til 
lokalsamfund på genbosættelsesområder i 
Syrien efter jordskælvene.

NIVELLERING OG BETONFUNDAMENTER 
JORDSKÆLV I SYRIEN, MAROKKO, SOMALIA

STÆRKERE BOLIGER VELEGNET TIL LOKALE 
SAMMENHÆNGE: 
PAKISTAN, CAMEROUN OG SOMALIA

Disse boligpakker omfatter materialer til at bygge boliger, der er 
afpasset behovene hos mennesker, der sandsynligvis vil være 
fordrevet i mere end et år. Boligerne er designet til at vare i op 
til fem år, hvor folk har ret til at forblive på stedet. Pakken kan 
omfatte rammematerialer til strukturen, tømmer, cement, sand 
og/eller CGI (bølgeplader) til tagdækning eller døre. Den kan 

også omfatte kurser, der afholdes i lokalsamfundet for at sikre, 
at boligerne bygges til en specificeret standard og kan holde.

KONTANTHJÆLP: 
JORDSKÆLV I SYRIEN

Kontanthjælp blev først prøvet i Filippinerne 
i 2020, og vi inkluderer nu kontanthjælp med 
mange af vores huslypakker, da det giver folk 
fleksibiliteten og friheden til at købe, hvad de 
har brug for for at kunne genopbygge deres liv.

$

VINTERPAKKER:  
TYRKIET, SYRIEN, LIBYEN 
Inkluderer typisk termotæpper og 
vintertøj såsom frakker, støvler, handsker 
og hatte (til både voksne og børn) samt 
liggeunderlag og varmeapparater eller 
komfurer med det påkrævede brændstof. 

I løbet af vores 23-årige historie har vores arbejde med berørte 
samfund udviklet sig på en bred vifte af måder, og vi tilbyder nu flere 
kombinationer af bistand, der bedre imødekommer behovene hos de 
mennesker, vi hjælper. 

Ebrahim og hans børn står uden for deres 
midlertidige “jerngitterhjem” i Yemen. Boligen har 
en jernramme, et indvendigt lag af brandsikker 
termoisolering og et ydre lag af korrugeret stål. 
For at yde bedre beskyttelse mod oversvømmelse 
er boligen bygget på et betonunderlag med 
en omgivende murstensmur. Boligen har også 
trævinduer og -døre for at give bedre ventilation og 
privatliv, samt lys og stikkontakter.

Boligen er designet til brug som 
langtidsbolig i alt fra ét til syv år i situationer, 
hvor det kan være uklart, hvornår fordrevne 
vil være i stand til at vende hjem. 

BESKYTTELSESRUM:  
BURKINA FASO, CAMEROUN, SOMALIA OG YEMEN

VI LAVER MEGET MERE END 
BARE HUSLYPAKKER 

Da vi begyndte at yde nødhjælp for 23 år siden, blev al vores 
hjælp sendt i kasser. Men i dag er vi gået langt videre, og der er 
mange grunde til, at vi ikke længere bruger kasser. 

1

2

3

4

Vores telte er blevet større, så der er mere plads til familier, 
og derfor passer nødhjælpen ikke længere i kasserne.

Vi bestræber os på at indkøbe flere varer lokalt for at reducere 
vores CO2-fodaftryk og støtte lokale økonomier.

  Brug af paller til at sende varer betyder hurtigere leveringstider 
og toldekspedition.

Opbevaring af nødhjælpsartikler uden kasser betyder, at vi har 
brug for mindre lagerplads, og vi kan være mere fleksible og 
opbevare nødhjælpen tættere på berørte lokalsamfund.
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SHELTERBOX I AFRIKA 

Selvom mere højprofilerede konflikter og katastrofer dominerede overskrifterne i 2023, tager 
vi her et kig på den hjælp fra Rotary, der hjalp os med at opnå resultater i lokalsamfund, der er 

ramt af voldelige konflikter og klimaændringer i hele Afrika.

MOZAMBIQUE: KONFLIKT

SOMALIA: KONFLIKT/TØRKE/STORMFLOD

TCHAD: KONFLIKT

ETIOPIEN: KONFLIKT/TØRKE

Projekt 2, som var integreret med ECHO* og 
forestået af vores partner CARE, hjalp over 
9.000 fordrevne familier med nødboligpakker 
og husholdningsartikler. 

Projekt 3 er integreret med et projekt, der 
er finansieret af ECHO, for at imødekomme 
behovene i kriseramte lokalsamfund i det 
nordlige Mozambique. Som en del af et 
konsortium med andre NGO’er vil ShelterBox 
og CARE Mozambique støtte over 4.000 
internt fordrevne familier med nødhjælpsartikler 
såsom tæpper, køkkenudstyr, solcellelys og 
myggenet. Vi vil også forsøge at få indsigt i den 
miljømæssige påvirkning af boligmaterialer, 
herunder hvor meget engangsplast genbruges 
og genanvendes.

I samarbejde med IOM* skal projekt 6 hjælpe mindst 
7.000 fordrevne familier med nødboliger og husholdningsartikler. 
Vi planlægger en fleksibel tilgang og fokuserer på flere samfund 
i lavlandsregioner, der er ramt af tørken, med nødhjælp, der er 
tilpasset de varmere forhold. 15 % af nødboligpakkerne vil også 
blive tilpasset, så de opfylder behovene hos handicappede, og 
mindst 2.000 af de mest udsatte familier modtager kontanthjælp, 
så de kan betale for arbejdskraft til at bygge de midlertidige 
boliger. Distributionerne starter i marts 2024.

BURKINA FASO: KONFLIKT

I samarbejde med HELP fokuserede projekt 5 
på opførelsen af nye nødboliger, kaldet Sahel-
telte, for at hjælpe over 1.100 nyligt fordrevne 
familier. Efter feedback fra lokalsamfundene 
identificerede vi behovet for at gøre boligerne 
mere holdbare. 

Konstruktionen af en betonbase beskytter 
boligerne mod oversvømmelse og bidrager til at 
forbedre niveauet af hygiejne og værdighed.  
De ting, der udgør strukturen i Sahel-
teltene, sammen med vaskesæt, gryder og 
vandbeholdere, blev indkøbt lokalt. Vi arbejder 
nu på planlægningen vedr. projekt 6.

LIBYEN: STORMFLOD

Stormen Daniel ramte det nordøstlige Libyen i 
september 2023. Oversvømmelserne fordrev 
over 40.000 mennesker. I samarbejde med 
ACTED har vi designet nødhjælp med fokus på 
at give over 2.000 sårbare mennesker varme 
og beskyttelse mod kolde vinterforhold. 

Hygiejnepakker, vinterpakker og 
husholdningsartikler blev distribueret dør 
til dør i lokalsamfundet, hvilket gjorde det 
muligt for vores samarbejdspartner at tilbyde 
undervisning i hygiejne sideløbende med 
distributionerne.

I samarbejde med INTERSOS har projekt 1 til formål at hjælpe 
mennesker, der er berørt af konflikten i Sudan, med nødboliger og lokalt 
indkøbte husholdningsartikler. Elite Rotary Club of N’djamena bistod 
ShelterBox-teamet ved at tilbyde hjælp med lokal logistik og med at 
opnå de tilladelser fra regeringen, der kræves for at rejse ind i det berørte 
område.

I fase 1 har ShelterBox leveret 400 UNHCR-familietelte og 1.600 
presenninger til at bygge midlertidige boliger i Zabout-flygtningelejren. 
Med den konstante strøm af flygtninge, der ankommer til Tchad, er 
manglen på nødboliger fortsat enorm.  
I fase 2 har vi derfor forsynet over 2.600 flere familier med FN-
familieboliger, der er bygget ved hjælp af yderligere 8.000 presenninger.

Sammen med vores samarbejdspartner, Juba Foundation, hjalp 
vi som en del af et pilotprojekt 500 husstande, der var fordrevet af 
tørken. Ud over at tilvejebringe husholdningsartikler fokuserede vi 
på at bygge midlertidige boliger, der ville gøre det muligt for familier 
at bosætte sig i længere perioder. Et vigtigt element i projektet var at 
finde måder, hvorpå vi kunne sikre familier ophold i længere tid for at 
muliggøre genopbygning af deres liv (to til fem år). 

Projekt 2 vil fokusere på opførelsen af mere holdbare boliger 
og levere husholdningsartikler. Byggeriet af boligerne begynder 
i januar 2024.

For hver dollar, der blev indsamlet pr. nødlidende i Ukraine i 2022, blev der indsamlet 
kun 25 cents pr. nødlidende person på tværs af verdens ti mest oversete kriser  
(Norwegian Refugee Council, 2023).

Samira og hendes seks børn er en 
af de 12.000 familier, der er ramt af 
tørken i den somaliske region, og som 
modtog en kombination af nødbolig og 
husholdningsartikler som del af projekt 5.

CAMEROUN: KONFLIKT

Projekt 11 har hjulpet over 9.800 sårbare, fordrevne familier 
med en række nødboliger samt midlertidige og langtidsboliger. 
Projekt 12 vil fokusere på at støtte mindst 7.500 sårbare 
internt fordrevne familier i det ekstremt nordlige Cameroun 
med en række nødly og mere længerevarende boliger samt 
husholdningsartikler, herunder redskabspakker, køkkensæt, 
myggenet og liggeunderlag. Projektet løber frem til udgangen 
af 2024.

 Apsatu, der oprindeligt kommer 
fra Nigeria, er nu bosat i 
Minawao-lejren efter at være 
blevet tvunget til at flygte fra sit 
hjem efter voldelige angreb fra 
Boko Haram.

Ifraah, der vasker sit 
tøj i Baidoa-lejren, et 
opsamlingssted, der støttes af 
ShelterBox og Juba Foundation.

Kurser i lokalsamfundet i 
Ancuabe-distriktet.

Boureima med sit Sahel-telt.

Asiza og hendes familie modtog 
en nødbolig efter at være flygtet 
fra konflikten i Sudan.

*International Organization for Migration

*European Civil Protection and Humanitarian Aid Operations
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I år introducerede vi en ny rolle for frivillige 
fundraisere i lande uden for ShelterBox’ 
affilierede netværk. 

Vores globale ambassadører er en gruppe 
af entusiastiske frivillige, som brænder for at 
gøre en forskel og støtte vores mission: Ingen 
skal stå uden husly efter en katastrofe. Det er 
et spændende skridt hen imod at opbygge 
et mangfoldigt og globalt fællesskab, især i 
lande, hvor vi tidligere har ydet nødhjælp eller 
hvor vi i øjeblikket yder nødhjælp.
Vores første kohorte består af en 
blanding af erfarne nødhjælpsteams fra 
ShelterBox ), Rotary-medlemmer, lærere, 

spejderledere og forretningsfolk.  
Vi har i øjeblikket globale ambassadører i 
Pakistan, Nigeria, Malawi, Thailand, Panama, 
de Forenede Arabiske Emirater, Indien 
og Egypten – og mange flere frivillige, der 
fortsætter med at udtrykke deres interesse 
over hele verden. 
Deres rolle er at øge bevidstheden om 
ShelterBox og indsamle penge til støtte for 
Shelterbox’ mission gennem præsentationer i 
rotaryklubber, workshops med lokale grupper, 
engagement med globale virksomheder og 
indsamlinger på skoler. Vi er spændt på at se, 
hvad fremtiden bringer for denne voksende 
gruppe af ivrige frivillige.

GLOBALE AMBASSADØRER

“ Som global ambassadør er jeg dybt beæret over at 
være del af et globalt netværk, der aktivt bidrager 
til at gøre vores verden til et bedre sted.” 

– Jide Ogunleye

ShelterBox ydede nødhjælp efter en række kraftige jordskælv, der ramte det sydlige Tyrkiet 
i nærheden af den nordlige grænse til Syrien i februar 2023. 

VORES GENNEMSLAGSKRAFT

96 % 96 % 87 % 87 % 88 % 

PROJEKTET MED RELIEFAID FORBEDREDE 
LEVEVILKÅRENE FOR OVER

$

Jassim og hans familie blev fordrevet af konflikten i Aleppo for 
tre år siden. Sammen med ti familiemedlemmer flyttede han til 
en lille lejlighed i en by i det nordvestlige Syrien. Deres hjem blev 
ødelagt af jordskælvet i februar, og de blev igen fordrevet til en lejr 
i nærheden af det område, hvor de tidligere havde boet. Jassim 
og hans familie modtog kontanthjælp, som gjorde det muligt for 
dem at opfylde deres egne behov. For Jassim var det vigtigste 
hjælpemiddel dog teltet, der kunne beskytte familien mod de 
ekstreme vejrforhold i den kommende vinter.

Jordskælvene forværrede konsekvenserne af den igangværende krig for 2,9 millioner mennesker. Sammen 
med vores eksisterende samarbejdspartnere, Bahar Organisation og ReliefAid, kørte vi to separate projekter 

for at hjælpe mere end 8.500 mennesker, der var berørt af jordskælvene, med nødboliger og livsvigtige 
husholdningsartikler; herunder tæpper, madrasser, solcellelys og vandbeholdere. Efter vores nødhjælpsindsats 

indsamlede vores partner, Bahar Organisation, data fra jordskælvsramte familier, der bor i fordrivelseslejre i Aleppo 
for at forstå, hvordan de havde oplevet vores hjælp.  

 
SÅDAN REAGEREDE LOKALSAMFUNDENE:

(herunder over 2.600 børn) ved levering af 3.000 madrasser 
og 3.000 tæpper. Projektet overskred sit oprindelige 

mål ved at nå ud til yderligere 1.200 personer end 
oprindeligt planlagt.

af de personer, der modtog 
kontanthjælp, var enige om, 
at det blev gjort på en sikker, 

tilgængelig, ansvarlig og 
deltagende måde

rapporterede, at de 
kunne opfylde de 

umiddelbare behov i 
deres husstand

rapporterede en 
forbedring af deres 

levevilkår og en følelse 
af øget sikkerhed og 

værdighed

var tilfredse med deres 
telt en måned efter at have 

modtaget det

af kvindelige husstande 
følte sig tryggere og mere 
beskyttede efter at have 

modtaget deres telt

4.200 KRISERAMTE 
MENNESKER

I maj samledes et multinationalt ShelterBox-team til 
Rotary International Convention i Melbourne for at 
fejre samarbejdet med en global Rotary-organisation i 
House of Friendship. 

Med to separate standpladser på hovedudstillingen 
kunne ShelterBox møde gamle og nye supportere, 
demonstrere vores hjælpeartikler og fremvise vores 
udvikling med en udstilling om vores forandringsteori. 

ShelterBox Australien var vært for en række 
begivenheder ugen igennem. Vi mødte mange australske 
ShelterBox-supportere såvel som de supportere fra 
hele verden, der var i Melbourne, og benyttede os af 
byens vidunderlige lokaliteter og konferencen som 
samlingspunkt for supporterne. Et højdepunkt var at 
se vores nye film om de lokalsamfund i Tyrkiet, som 
samarbejdspartnerne hjalp efter de ødelæggende 
jordskælv i februar.

Et andet højdepunkt var breakout-sessionen, der skabte 
opmærksomhed om “Nødhjælp under katastrofer 
igennem samarbejde”. Vores paneldeltager omfattede 
en gammel ven af ShelterBox og Rotaract-medlem 
Ashish Chaulagain, som oprindeligt er fra Nepal. Han 
talte rørende om sin rolle i nødhjælpsindsatsen efter 
jordskælvet i Nepal i 2015. Haresh Ramchandani, 
fra District 7020 i Caribien, talte også om det 
beredskabsarbejde, som hans distrikt udfører, herunder 
design og udrulning af en orkan-app.

ET GLOBALT 
PARTNERSKAB

I Rom kunne vores teams fra ShelterBox Tyskland og 
ShelterBox Italien give Rotary Internationals præsident 
Gordon McInally en opdatering om vores aktuelle indsats. 
Han mødte også vores team fra ShelterBox USA på 
30-31 Zone Institutes i Nordamerika, hvor der blev afholdt 
en stille teltbygningskonkurrence med det formål at fremme 
kommunikation og overvinde sprogbarrierer. Taberne af 
konkurrencen (District Governor Nominees) donerede 
USD 1.000, og vinderne (District Governor Elects) matchede det!

Vores ShelterBox-teams var glade for at kunne bidrage til Rotary Zone Institutes rundt 
om i verden. Ved Manchester Action Summit holdt Sanj Srikanthan hovedtalen om 
ShelterBox’ arbejde rundt om i verden og vores tilgang til etisk historiefortælling. 

Vores internationale team ved Rotary International 
Convention i Melbourne.

Besøg vores hjemmeside, hvis du 
er interesseret i denne rolle 1514



En gang om året samles ShelterBox-teams fra Sverige, 
Danmark, Finland og Norge for at afholde et fordybende 
weekendkursus kaldet “We Are ShelterBox Nordics”. 

Kurset er en fantastisk mulighed for at optræne nye 
ambassadører, opdatere nuværende medlemmer og 
opbygge gode relationer. I år satte vi os ned sammen med 
medlemmer fra Vaasa Rotaract Club i Finland, som deltog i 
kurset for første gang, for at finde ud af, hvad de syntes.

HVOR HØRTE DU FØRST OM 
SHELTERBOX?  
Annika: Under mit første Rotaract-møde! Vi var til et 
Rotary-arrangement, og ShelterBox var der med et telt. 
Jeg fik med det samme lyst til at blive del af det hele, og 
jeg donerede straks penge. 
Paulina: Første gang jeg hørte om ShelterBox var gennem 
min ungdomsudveksling i Brasilien.

NØD DU KURSET?  
Janith: Jeg sætter virkelig pris på den indsats, der blev 
lagt i dette. Simuleringen føltes helt som om det var noget 
fra det virkelige liv. Skuespillerne var fantastiske, og det 
rammer virkelig en nerve. 
Annika: Kurset er fantastisk. På et tidspunkt begyndte 
jeg at græde. Det fik mig til at indse, hvad det er for nogle 
valg, man bliver nødt til at træffe i en katastrofesituation. 
Jeg havde ingen anelse om, hvad jeg selv ville gøre i den 
situation. Jeg går ud fra, at i de situationer er der ingen, 
der ved, hvad de skal gøre. Man er nødt til at prøve på at 
klare sig og arbejde som et team for at finde vejen frem. 

Paulina: I år var jeg her som facilitator, da jeg selv deltog 
i kurset sidste år, og jeg synes altid, at oplevelsen er 
positiv. Kurset skaber trygge rammer for alle. Selv som 
medarbejder lærte jeg stadig så mange nye ting. 

HVAD SYNES DU OM SHELTERBOX NU? 
Annika: Jeg er endnu mere imponeret over hele 
organisationen nu, og jeg er endnu mere interesseret i det 
arbejde, de udfører. Vi lærte en masse, og vi glæder os til 
at gøre mere. 
Janith: Vi havde aldrig hørt om ShelterBox. Det er vigtigt 
at få unge mennesker til at interessere sig for ShelterBox. 

“ ShelterBox er på rette spor. De gør 
det rigtige. Jeg ser en helt ny fremtid 
forude for ShelterBox. Jeg lærte alt om 
ShelterBox, og jeg tager nu hjem med så 
meget viden om, hvad de laver. Vi har 
100 % brug for at få andre Rotaract-
klubber involveret i ShelterBox.”  
– Jennifer

FUNDRAISING-HISTORIER FRA 
VORES AFFILIEREDE NETVÆRK

NORDISKE ROTARACT-
MEDLEMMER

ShelterBox-teams fra Sverige, 
Danmark, Finland og Norge.

I Holland blev studerende inspireret af det arbejde, ShelterBox har 
udført i løbet af året, hvilket resulterede i det højeste beløb, der 
nogensinde er indsamlet af Rotary Youth Exchange i Holland –  
over EUR 18.000!

Tre generationer af kvinder fra en familie i Wisconsin i USA gennemførte 
en af Yosemites største vandreture – North Dome, og besteg Mount 
Hoffman, som er næsten 3.400 meter højt. Rotary-medlem Frances 
Wargolet, 77, Katrina Wargolet Kyne, 49, og Sophie Kyne, 13, 
indsamlede et utroligt beløb på USD 15.000 til ShelterBox USA. 

Christian Biernath-Wüpping, en rotarianer og ambassadør for ShelterBox 
Tyskland, brugte et år på at cykle kloden rundt og benyttede lejligheden 
til at skabe opmærksomhed om ShelterBox. Han gjorde holdt i Cebu for 
at møde teamet fra ShelterBox Operations Philippines. 

Skipper Paul Weatherill lancerede sin ShelterBoat igen i 2023 og sejlede hele 
vejen fra Stratford til Tewkesbury i Storbritannien for ShelterBox. Det er godt 
70 kilometer – med 16 sluser. Han fik følgeskab langs ruten af supportere fra 
andre Rotary-klubber og indsamlede over GBP 3.500.

Som en del af den internationale flygtningedag var ShelterBox Australien vært for 
udfordringen “Off the Grid“ for ShelterBox, hvor enkeltpersoner og Rotary-klubber 
i hele Australien opsatte telte for at indsamle penge og skabe opmærksomhed om 
katastrofehjælp. I år var der stor opbakning fra Rotary-klubber, der camperede i 
kulde- og frostgrader uden elektricitet. Deres hårde arbejde og campingkompetence 
indsamlede et utroligt beløb på USD 17.000 til ShelterBox Australien!  17



 
 

 

 

MÅL
Kriseramte mennesker 

er sunde og robuste 
og har ikke længere 

behov for hjælp i 
forbindelse med deres 

fordrivelse 

Bolig

Bolig

Kapacitetsdeling 

• Lokale samarbejdspartnere er bedre rustet til at forestå lokal nødhjælp

• Kriseramte lever i optimerede boligløsninger 

• Samarbejdskapaciteten til at 
hjælpe i boligkriser øget

• Nødboliger 

• Repareret bolig 

• Opgraderet bolig 

• Lejeboliger 

• Midlertidige boliger 

• Husholdningsartikler 

Kapacitetsdeling 

• Retfærdige partnerskaber 

• Teams der trives 

• Bæredygtig og fleksibel finansiering 

• Miljømæssigt bæredygtige, markedsstyrkende  indkøb 

• Kulturelt relevant teknisk ekspertise 

• Aktivering af systemer og processer 

Principper for ansvarlig og lokalt ledet, inkluderende humanitæ
r indsats

HOVEDÅR-
SAGEN

 Et stigende antal 
mennesker er ude af 
stand til at opfylde 

deres egne behov for 
en bolig efter en krise 

Bistand i 
naturalier 

Kontanthjælp og 
vouchere 

Kontrakttjenester Teknisk bistand

• Beredskab 

• Distributioner 

•  Kurser i opførelse af midlertidige boliger og informationsdeling for programdeltagere 

• Henvisning til beskyttelsestjenester, herunder støtte til bolig, jord og ejendom 

• Kapacitetsdeling med samarbejdspartnere 

• Lokal gennemslagskraft for at muliggøre humanitær adgang og ejendomsrettigheder

• Henvisning/overdragelse til specialister i katastrofehjælp og nødboliger 

• Koordinering, samarbejde og netværk 

• Personlig sikkerhed 

• Opretholdelse af familien 

• Fysisk og psykisk velvære 

• Levebrødsaktiviteter, der gavner husstandens 
indkomst og den lokale økonomi 

• Plads til uddannelse og undervisning 

Kvalitetsboliger bidrager til 
selvrestitution ved:

BISTANDSMETODER

5. GENNEMSLAGSKRAFT

3. OUTPUT
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2. AKTIVITETER

1. INPUT
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FORANDRINGSTEORI

1918



ShelterBox er Rotary Internationals samarbejdspartner. 
Da jeg var direktør for Rotary International, sad jeg i 
samarbejdsudvalget. I løbet af dette arbejde erfarede 
jeg, at ShelterBox havde udviklet sig betydeligt, siden 
organisationen blev oprettet i 2000.  

Efter min embedsperiode som direktør for Rotary 
International blev jeg spurgt af præsidenten og 
generalsekretæren for Rotary International, om jeg 
ville overveje at blive Rotary Internationals udpegede 
repræsentant i bestyrelsen for ShelterBox. Siden jeg blev 
repræsentant, har jeg lært, hvor omfattende organisationen 
har udviklet sig, efterhånden som den har lært mere og 
mere af de lokalsamfund, hvor den yder nødhjælp. 

Hele organisationen har udviklet sig, da den er blevet 
en internationalt anerkendt ekspert i nødboliger efter en 
katastrofe. Denne ekspertise har ført til optimering af de 
måder, hvorpå lokalsamfund støttes efter en katastrofe, 
tilpasninger af hjælpemidlerne og de kurser, som ShelterBox 
tilbyder, prioritering af indkøb lokalt og forudplacering af 
nødhjælp igennem arbejdet med lokale samarbejdspartnere, 
Rotary-enheder og civile samfund. 

I juli blev jeg inviteret af en Rotary-enhed i Las Palmas til at 
komme og tale til en fredslejr, de havde organiseret. Hvert 
år samler de omkring 50 unge mennesker fra hele verden til 
en fredslejr, der varer i syv dage. Jeg holdt et foredrag om 
årsagssammenhængene mellem klimakrisen og konflikter 
og den rolle, ShelterBox spiller i at sørge for nødboliger 
til dem, der er fordrevet af konflikt. Når ShelterBox yder 
nødhjælp i klimarelaterede situationer, hjælper vi desuden 
med at reducere voksende spændinger og konflikter. Jeg 
var også i stand til at forklare over for denne gruppe unge 
mennesker, hvad ShelterBox foretager sig for at bidrage til 
at beskytte miljøet. Det gør vi ved at reducere vores brug af 
engangsplast og vores CO2-aftryk i forsyningskæden. 

“Der er stor overensstemmelse imellem Rotarys 
handlingsplan og ShelterBox’ strategiske mål. 
Det er vigtigt, at Rotary over hele verden er 
opmærksom på udviklingen af ShelterBox, så 
vi sikrer, at vi igennem vores samarbejde kan 
handle, nå ud til flere mennesker og få større 
gennemslagskraft.” 

MØD ET BESTYRELSESMEDLEM I SHELTERBOX

YINKA BABALOA


